
Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об определении уполномоченных государственных органов по управлению и 

использованию пастбищами 

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Таджикистан "О пастбищах", с 

целью управления и использования пастбищ, Правительство Республики 

Таджикистан постановляет: 

Определить Государственный комитет по земельному управлению и геодезии 

Республики Таджикистан уполномоченным органом до управлению пастбищ и 

Министерство сельского хозяйства Республики Таджикистан уполномоченным 

государственным органом по использованию пастбищ.  

Председатель  

Правительства Республики Таджикистан                                  Эмомали Рахмон  

 

г. Душанбе, 

от 1 августа 2015 года, №509 
 

vfp://rgn=118848/#A000000012

